guarto, Domino Nostro Gratiosissimo. 

Originalulu !n lliblioteca Marcianll. din Veneţia. (Epistolae vnriorum nd Sixlum IV. fnnocentium VII I, 

el Alexandrum Vl. Voi. I , Lat. CI. X. Cod, No. CLXXV. f• 70), - O copie fotografid ln Biblioteca Aca­

demiei române. 

CCIII. 

B26 

147 4. Locuitorii saşi din dish·ict11/u Şeicei şi a/17 /Uediaşului fo Transilvania se 147 4. 
plângu la regele Matia Corvinulu, că mai mulţi Români de pe moşiile nobilimer trecu 
cu turmel.e loru pe teritoriulu dîstricteloru săsesci , şi ad sub pretextu, că-şi pascu oile, 
denşii comitu o mulţime de f!lră-de-Jegi , de hoţii, de tâlhihii şi aprinderi, şi dacă Saşii 

ceru dela Români, ca se le rebonifice pagubele cal!lsate, ori dacă voescu se-i alunge de 
pe teritoriulu d,istricteloru sale, atunci Românii acestia, nu numai dl nu ascultă, dar ame-
ninţă pe Saşi cu ucideri şi cu aprinderi. Regele ordonă nobilimei, ca se rebonifice Saşiloru 
tote pagubele aceste I şi se îngrijescă I ca pe viitoriu se nu li se mai înternple astu-felu de 
neajunsuri. 

Mathias Dei Gratia Rex Hung. Bohem. etc. fideli.bus nostris uni­
versis, et singu1,is nobilibus, et alterius cujuscunque status et conditionis ho­
millibus, În partibus nostris Transilvaniae ubilibet constitutis et existentibus, 
praesentes visuris salutem et gratiam. Expositum est nostrae Matti. in personis 
fidelium nostrorum universorum Saxom1m nostrornm in duabus sedibus saxo­
nicalibus nostris Schelk, et Medgyes commora11tium gravi cum querela, quod 
non nuli forent ex vobis Val~chos habentes, quornm Valachi cum ovium sua­
rum Gregibus in eorundem exponentium terdtoriis sub colore depascendi oves, 
hi11c inde divagando, per plura rna1orum genera: videlicet furta, spolia, rapinas, 
et caertas depraedationes, et damna ac incendia cornmittere asveti essent, et 
dum ipsi valachi per eosdem exponentes; · vei eorum hon1i11es de Territoriis 
ipsorum, cum suis ovium gregibus ex ire cogerentur, vei a damnis inferendis 
infoberentur, aut juxta consvetudinem Regni, pro damnis illatis ah eisdem 
vagia exigerentur condigna I tune ipsi Valachi, ne <lum a damnis inferendis, 
ac rapinis committendis cessarent, irno adhuc ho mi nes eorundem Exponentium 
morte, Domos, ac villas, et habitacula. eorum combustione minarentur, per 
hac pra:efatis Exponentibus nonnu1la damna, et nocumenta intulissent, et nec 
desisterent cornmirttere etiam ad praesens. Vos vero tafes vestros Valachos a 
praemisşis con1111itendis cohi,bere, et compescere minime curaretis, in maximum 
praejudicium eonmdem exponentium atque damnum manifestum. Quare 111 

29,522. l>ucumcn1e. Vui. l:l. Par1ea 2. 29 
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personis ipsorum exponentium supplicatum est, per Mattem. nostram super 
praemissis eisdem opportune providere, et cum nos ejusmodi indebitas vexa­
tiones, damnaque, et nocumentorum genera, ut dicitur eisdem Exponentibus 
inata, per quempiam indebite committi, commissasque et illatas impune non 
velimus pertransi're. ldcirco cuilibet vestrarum fi.delitatum harum serie firmissime 
committimus, et mandamus, taltter per omn,ia habere volentes, quatenus re­
ceptis praesentibus, habita super praemissis ab omnibus I quibus oportunum 
fuerit, diligenti inquisitione ex parte tatium nostrorum valachorum j:uxta con­

di.gnas comprobationes praefatornm Exponentium, ac evjdentia documenta 1 

super praemissis omnibus plenariam satisfactionem impendere, et eosdem de 
praemissis malis inferendis totaliter coercere debeati,s, uti ipsi exponentes ab 
eorum vexationibus pacifice valeant permanere, alioquin commis'imus, et serie 
praesentium strictius comraittimus, fideli nostro magnifico Blasio Magyar vaj­
vodae nostro Transilvanico, suasque vices gerentibus, ut ipsi experta super 
praemissis Inquisitione difigenti, vestrurn quemlibet ad praemissa nostra man­
data exequenda, cum universis damnis gra.vaminibus in talibus fieri solitis ar­
etare et compellere teneantur nostrae Matti. in persana authoritate pra-esentibus 
eisdem hac in parte attributa, et justitia mediante, secus igitur ne praesum­
matk Praesent. per1ect. exhib. resti.t. Datum Budae feria IV prox. post. fest. 
B. Annae anno D. 1474. Regni nostri 17. Coron. v. 1 t. 

Copia in Biblioth. Zecheniana-Regnicolari in coUect. sub titulo cChartae 
Transilvaniae, in folio Nr. 1 07. 

Transilvania. An. 1873. pag. 263. Din colec\iunea c. Jos. Kemeny.- Estrasil 1n Archiv des Vereines 
filr siebenb. Landeskunde. N. l•. XI lland. pag. 68. Origina!uli1 tn archiva oraşului Mediaşi!. 

CCIV. 

1474. 1474. (Estrasu). Regele Matia Corvinu/r1, în privinţa Jlranilon1 români, cari 
voru voi a se aşe9a în districtulu OrăştieL 

, ..... quia juxta consuetudinem regni nostri quilibet jobbagio et 
jobbagionalis conditionis homo, quam de nostris, quam aliorum quorumvis 
bonis et possessionihus habita licentia et justo terragio deposito ali·isque de­
bitis persolutis ad quorumcunque possessiones se transfere voluerit moraturus, 
liberam recedendi habet facultatem . . . . , . libere recedere et abire per­
mittatis,. 

Amlncher, Urkundenbuch. p. 31.